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Z udziałem pocztów sztandarowych, przedstawicieli lokalnych władz i instytucji,
służb mundurowych i kompanii honorowej Zespołu Szkół Morskich w Darłowie
17 września w samo południe Darłowo oddało hołd Sybirakom podczas miejskiej
okolicznościowej uroczystości przy Skwerze Generała Władysława Sikorskiego.

Tego wyjątkowego dnia nie zabrakło osób najważniejszych – członków Związku Sybiraków
– Koła w Darłowie, w imieniu którego podczas uroczystości zabrał głos Pan Jerzy Surowiec.
Po wysłuchaniu Hymnu Sybiraków i przytoczeniu przez prezesa darłowskiego koła historii,
wskutek której nastąpiły masowe deportacje Polaków na wschód – m.in. na Syberię, swoje
przemówienie wygłosił zastępca burmistrza Darłowa – Rafał Nagórski, który złożył hołd
kombatantom i sybirakom pamiętającym z autopsji wydarzenia sprzed 82 lat. 

Podczas uroczystości wręczono także odznaczenia osobom zasłużonym dla
podtrzymywania i kultywowania tożsamości oraz historii Polski. Uhonorowano:

Pana Zbigniewa Stańczaka
Krzyżem Obrońców Kresów Wschodnich
za propagowanie patriotyzmu na kresach

Panią Teresę Grywińską-Sochę
za zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.

Przed Obeliskiem Kombatantów i Sybiraków kwiaty złożyli m.in. przedstawiciele lokalnego
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samorządu: wicestarosta sławieński Andrzej Protasewicz, sekretarz powiatu sławieńskiego
Waldemar Bonk, zastępca burmistrza Darłowa Rafał Nagórski i wójt gminy Darłowo
Radosław Głażewski.

Przypomnijmy: W związku z paktem Ribbentrop–Mołotow zawartym 23 sierpnia 1939 roku
Związek Radziecki zobowiązał się wobec III Rzeszy do zbrojnego ataku na Polskę. 17
września 1939 Związek Radziecki dopuścił się zbrojnego ataku na Polskę, łamiąc tym
samym pakt o nieagresji, który pierwotnie miał obowiązywać do końca 1945 roku. Po
agresji ZSRR na Polskę do niewoli sowieckiej trafiło około 250 tysięcy polskich żołnierzy, w
tym około 18 tysięcy oficerów. Nastąpiły masowe deportacje Polaków, zamieszkałych na
terenach zajętych przez agresora, w głąb Związku Radzieckiego. Upamiętniając wszystkich
poległych na zesłaniu Polaków oraz tych, którym po długiej niewoli udało się powrócić do
ojczyzny co roku obchodzony jest Dzień Sybiraka.


